АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  БУЛАВА»

             Ульчского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2013_
№ 48-па

с.Булава

О мерах по содействию избирательным
комиссиям  сельского поселения «Село
Булава» в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Хабаровского
края, главы Ульчского муниципального района,
депутатов представительных органов местного самоуправления района и
сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от
12 июля 2002 г.
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации»,
избирательным кодексам Хабаровского края и в целях оказания помощи избирательным
комиссиям  сельского поселения «Село
Булава» в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Хабаровского
края, главы Ульчского муниципального района,
депутатов представительных органов местного самоуправления района и
сельского поселения , администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить план основных мероприятий
по содействию избирательным комиссиям
сельского поселения «Село Булава» в организации  подготовки и проведения выборов  Губернатора Хабаровского края, главы
Ульчского муниципального района, депутатов представительных органов местного
самоуправления района и сельского поселения.

         2.
Выделить на территории избирательного участка специальные места для размещения
печатных агитационных материалов, помещения
для встреч с избирателями кандидатов на Губернатора Хабаровского края,
главу Ульчского муниципального района,
депутатов представительных органов местного самоуправления района и
сельского поселения.

         3. Обеспечить работу приемных по
обработке обращений и жалоб граждан
сельского поселения «Село Булава», проинформировать население о работе и
контактных данных таких приемных.

          4. Сводный реестр поступивших
жалоб  и предложений направлять
еженедельно по четвергам в организационно-контрольный отдел администрации
района.

         5. Образовать под моим руководством
штаб по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и проведения
выборов Губернатора Хабаровского края, главы Ульчского муниципального
района,  депутатов представительных
органов местного самоуправления района и сельского поселения и утвердить
его  состав.

         6.Утвердить состав ответственных
представителей по работе с целевыми группами и средами.

         7. Опубликовать настоящее постановление
в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике
местного самоуправления».

         8. Контроль за выполнением настоящего
постановления оставляю за собой.

         9. Постановление вступает в силу после
его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения                                                       Н.П.Росугбу

УТВЕРЖДЕН

                    постановлением

 администрации                                                                                                                                                                   сельского
поселения                                                                                                                                                                  _                                      от 10.07.2013_№_48-па____

ПЛАН

основных мероприятий по содействию избирательным
комиссиям сельского поселения «Село Булава» в организации  подготовки и проведения выборов  Губернатора Хабаровского края, главы
Ульчского муниципального района,
депутатов представительных органов местного самоуправления района и
сельского поселения

  №

п/п

 Основные мероприятия

    Срок исполнения

Ответственные

1.

Разработать  план культурно- массовых мероприятий на
  период подготовки и проведения выборов на территории сельского поселения

июль-август

Директор СДК с. Булава

(по согласованию)

2.

Обеспечить работу по
  разъяснению избирательных прав и гарантий
  граждан РФ среди молодежи, молодых семей

август

Директор СДК  библиотека

(по согласованию)

3.

Обеспечить строгий
  контроль  за соблюдением пожарной
  безопасности  в подведомственных
  учреждениях

постоянно

Глава СП

4.

Обеспечить бесперебойную
  работу МУП СП Булава «Булавинское ТЭП» в период проведения выборов

8 сентября

Директор ЖКХ

5.

Обеспечить работу
  предприятий торговли в день выборов

8 сентября

Глава СП

6.

Провести работу по сверке
  списков избирателей с органами регистрационного учета, ЗАГС, предприятиями и
  не допускать двойного учета избирателей

до 20 августа

Гарасюк Ю.Н.

_________________

Главный специалист
Ю.Н.Гарасюк

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

сельского
поселения

от
10.07.2013 № 48-па

СОСТАВ

         штаба по
содействию избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов
Губернатора Хабаровского края, главы Ульчского муниципального района,  депутатов представительных органов местного
самоуправления района и сельского поселения

1.Росугбу
  Надежда Петровна

-руководитель
  штаба, глава сельского поселения

2.Гарасюк
  Юлия Николаевна

-заместитель
  руководителя штаба, главный специалист

3.Бояшина
  Ирина Владимировна

-секретарь
  штаба, главный специалист

Члены штаба:

4.Волкова
  Татьяна Алексеевна

-
  директор СДК с. Булава

5.Карасева
  Вера Михайловна

-директор
  школы

6.Ольчи
  Инга Васильевна

-начальник
  почтового отделения

7.
  Дейнега Виктория Павловна

-специалист
  по социальной работе

_______

Глава сельского
поселения
                        Н.П.Росугбу

УТВЕРЖДЕН
                                                 постановлением

администрации                                                                                                                                                                   сельского
поселения
10.07.2013 № 48-па

СПИСОК

ответственных
представителей по работе с целевыми группами и средами

№

п/п

Целевые
  группы, среды

                             Ответственные

 1.

 Молодежь

Гарасюк
  Ю.Н..- председатель по молодежной политике

 2.

Пенсионеры

Ольчи
  И.В.. - начальник отделения «Почта России»

 3.

Безработные

Росугбу
  Н.П.. - глава сельского поселения

 4.

Образование

Карасева

  В.М..   -  директор МОУ  СОШ

 5.

Культура

Волкова
  Т.А.. - директор СДК с. Булава

 6.

Торговля

ООО
  «Волынь», ИП Бабицкая Л.И., ИП Шавкунова А., ИП Чмух О.Н.

7

ЖКХ

Химич
  В.А.. - директор  МУП  СП  Булава
  «Булавинское ТЭП»

________________

Глава сельского
поселения
Н.П.Росугбу
[bookmark: _GoBack]